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Punkt 1: Meddelelser

00.01.10-P35-12-23

1. Dansk Bicycle Clubs 3-dagsløb
Dansk Bicycle Club (DBC) har inviteret Kultur- og Fritidsudvalget til DBCs 3-dagsløb fredag den 8. november kl.
17.00 - 23.00. DBC har noteret 11 personer, som ønsker at deltage i VIP- og det faglige arrangementet. Umiddelbart
inden løbet modtager udvalget information omkring indgang, parkering samt program mv.

 
2. Oversigt over sommerferieaktiviteter 2024

Deltagelsen ved de gennemførte sommerferieaktiviteter i 2024 er nu opgjort og fremgår af vedlagt bilag. Der er i
2024 sket en stigning i antal tilmeldte i forhold til tidligere år. Stigningen skyldes formentlig nye aktiviteter i
programmet samt flere tilmeldte til Ballerup Ungdomsskoles aktiviteter, som sidste år blev aflyst grundet for få
tilmeldinger. Derudover har nogle foreninger i år ikke sat begrænsning på antal pladser. 

Bilag 
1 bilag, heraf 1 anbefales

 
3. Fordeling af kunstgræsbaner i vintersæsonen 2024/25

På kunstgræsfordelingsmødet den 12. september 2024 blev tiderne for vintersæsonen 2024-2025 fordelt mellem de
fodboldklubber, der har sendt ansøgning om tider på kunstgræsbanerne. Fordelingen er tider fremgår af bilag.

De syv klubber der er tildelt tider er Ballerup Skovlunde Fodbold (BSF), Ballerup Boldklub (BB), Grantoften IF
Fodbold (GIF), Nerashté (Neras), Mladost (Mladost), FC Ballerup (FCB) og BFC Lundegården (BFCL).

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales
 

4. Status på etablering af vinterbad og saunagus i East Kilbride Badet
Med budgetterne for 2023 og 2024 er det besluttet, at der skal etableres saunagus og vinterbad i forbindelse med
East Kilbride Badet. Status på projektet er, at rådgivers projektforslag er godkendt, og rådgiver har sendt projektet
til myndighedsbehandling med henblik på byggetilladelse. Sideløbende med byggesagsbehandlingen er rådgiver i
gang med at udarbejde udbudsprojekt. Udbudsprojektet forventes leveret i uge 39, hvorefter det i uge 44 udbydes til
entreprenører. Det forventes på nuværende tidspunkt, at entreprenøren er på plads og i gang med at bygge i uge 2 i
2025. Byggeriet forventes afsluttet i uge 35 i 2025.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

1.2 ANBEFALES Oversigt over sommerferieaktiviteter 2024

1.3 ANBEFALES Fordeling af kunstgræsbaner weekend

1.3 ANBEFALES Fordeling af kunstgræsbaner hverdage

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 2: Status på genhusning af Tapetens brugere

18.20.00-A00-2-24

Indhold
Sammendrag
Administrationen har undersøgt en række muligheder for genhusning af foreningerne på Tapeten, som følge af den
ændrede situation vedrørende tagenes tilstand ift. Sydfløjen og Tennishallen.
 
Med denne sag forelægges tre scenarier for genhusning. Det indstilles, at der arbejdes videre med scenarie 1.
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget blev på møde den 13. august 2024, pkt. 20, orienteret om standen på Tapetens fløje. Det
fremgik af orienteringen, at Tennishallens tag er vurderet som værende udskiftningsparat, hvorfor en vedligeholdelse af
taget ikke er muilg. Det fremgik desuden af sagen, at Sydfløjens tag ikke har mere bæreevne tilbage. For begge fløjes
vedkommende fremgik det også, at der ikke var en sikkerhedsmæssig risiko forbundet med fortsat brug, men at det vil
være nødvendigt at føre løbende tilsyn med tagfladerne. Vurderingen baserede sig på målinger foretaget i januar 2024 af
ekstern rådgiver.
 
Siden orienteringen har nye målinger vist, at Tennishallen og Sydfløjen er i dårligere stand end forventet, hvorfor der er
behov for at genhuse brugere i de to fløje fra medio december 2024, da der på det tidspunkt kan begynde at falde sne og
tagkonstruktionerne ikke vurderes at kunne holde til evt. snefald. 
 
Sagsfremstilling
Administrationen har på ovenstående baggrund undersøgt en række muligheder for genhusning af de bruger, der i dag har
til huse i de to fløje i Tapeten. 
 
De foreløbige resultater er som følger: 
 
Muligheden for genhusning i Jonstruplejren er ved at blive endeligt afklaret. Det er usikkert om adgangen til
Jonstruplejren er tilstrækkelig fleksibel til at imødekomme brugernes behov, ligesom det taler imod, at Jonstruplejren rent
geografisk ligger langt væk fra Tapeten.
 
Der har desuden været overvejelser om leje af idrætssalen på Borupgård Gymnasium, men her er udfordringen, at de
foreninger, som mangler faciliteter er specialsportsforeninger, hvor der i høj grad er behov for en fast opstilling – fx
boksering eller brydemåtter og i nogen grad bordtennis.
 
Administrationen har derfor arbejdet videre med tre scenarier for genhusning af de foreninger, der har deres aktiviteter i
Tapetens Sydfløj og Tennishal.
 
Alle scenarier forudsætter, at der etableres interimforanstaltninger i form af afstivning af tagkonstruktionen i Tapeten, så
det muliggøres, at brugerne af de to fløje på kort sigt kan forblive i Tapeten, mens mere langsigtede genhusningsløsninger
tilvejebringes.
 
Scenarie 1  - Opførelse eller leje af lethal
I dette scenarie opføres eller lejes en lethal på ca. 1350 m2 i Ballerup Idrætsby. Lethallen kan fx placeres på en
eksisterende ½ fodboldbane eller på anden egnet placering i idrætsbyen, suppleret med genhusning af nogle af
foreningerne i eksisterende kommunale faciliteter. Leverancetiden forventes at være ca. 8-10 uger. Hertil skal lægges tid
til myndighedsbehandling (byggetilladelse m.v.). En lethal kan holde i ca. 40 år.
 
I dette scenarie vil de fleste af Tapetens brugere blive genhuset i en lethal, der vil imødekomme foreningernes behov og
være tæt på nuværende placering af Tapeten. Det vil dog sandsynligvis ikke være muligt at genhuse tennis eller
skytteforeningerne. Der skal derfor findes alternativer til disse (indgår i økonomisk overslag nedenfor).
 

1. Økonomi v. leje (groft overslag)

Interimforanstaltninger min.   4,0 mio. kr.



Leje i op til 5 år inkl. byggemodning og op – og nedtagning 4,5 mio. kr

Leje af 2 moduler med bade og toiletter i op til 5 år    1,2 mio. kr.

Forventet samlet udgift  9,7 mio. kr

 

2. Økonomi v. køb (groft overslag)

Interimforanstaltninger min 4,0 mio.kr.

Køb 4,2 mio.kr.

leje af 2 moduler med bade og toiletter i op til 5 år    1,2 mio. kr.

Forventet samlet udgift 9,4 mio. kr.

 
 
Hertil kommer udgifter til leje til Ballerup og Måløv Skytteforening i anden skytteforening.

Estimeret til (groft overslag) pr. år   500 t.
kr.    

Estimat: Hertil kommer etablering af helårsbelægning på 2 tennisbaner i
Damgårdsparken inkl. belysning       700 t.kr.

                    
                                                                                                                                   
Scenarie 2 Genhusning i eksisterende kommunale faciliteter suppleret af mindre lejemål
En anden muilghed vil være at genhuse Tapetens brugere i eksisterende kommunale faciliteter suppleret af mindre
lejemål. Denne løsning vil i mindre omfang tage hensyn til foreningernes ønsker og behov og vil for de enkelte foreninger
medføre en risiko for medlemstab. Samtidig vil løsningen kunne skabe udfordringer i øvrige kommunale faciliteter, da det
vil være nødvendigt at presse flere brugere sammen på færre kvadratmeter. Løsningen er dog mindre omkostningstung
end de øvrige to scenarier.
 
Økonomi
Udgifter til leje til Ballerup og Måløv Skytteforening i anden skytteforening

estimeret til (groft estimat) pr. år 500 t. kr.

Estimat: Udgifter til etablering af helårsbelægning på 2 tennisbaner i
Damgårdsparken inkl. belysning       

 700 t.
kr.

Forventet samlet udgift 1,2 mio.
kr.

                                                                                                                                                                                          
Scenarie 3 Lejemål Tempovej 39
I dette scenarie lejes en lagerhal på Tempovej 39 med henblik på at ombygge den til brug for foreningernes aktiviteter.
Scenariet indebærer en række risici og forbehold. Bygningen er aktuelt godkendt som "bygning til kontor, handel og
lager" og vil skulle omklassificeres til "anden bygning til fritidsformål", hvilket forudsætter byggetilladelse. Bygningen
rummer aktuelt ikke toilet- og badefaciliteter, og muligheden for etablering heraf vil kræve nærmere undersøgelser med
risiko for, at det ikke kan lade sig gøre. Transpormationen fra lagerhal til foreningslokaler vil hertil skulle overholde en
række krav i bygningsreglementet (BR18). Endelig vil ombygningen tage tid, forventeligt min. 1-1½ år at udføre inkl.
projektering og evt. bistand fra brandrådgiver.
 
Økonomi
Et helt foreløbigt estimat baseret på det foreliggende grundlag fremgår af tabellen nedenfor.
 



Ombygning (alene et foreløbigt bud)   10-15 mio. kr.

Leje (minimum 4 år - 3,5 mio. kr. årligt) ved 5-årlig periode  17,5 mio. kr.

Forventet samlet udgift  27,5-32,5 mio. kr.

 
Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at det scenarie, der bedst balancerer tid, økonomi og brugernes behov er scenarie 1,
dvs. opførelse eller leje af lethal suppleret med genhusning af nogle foreninger i eksisterende kommunale faciliteter. Det
anbefales derfor, at der arbejdes videre med dette scenarie.
 
Såfremt det besluttes at arbejde videre med scenarie 1, afsøges mulige placeringer af en evt. lethal i Ballerup Idrætsby
nærmere, og der indhentes tilbud på hhv. opførelse og leje af lethal.
 
Der forelægges en ny sag med projektplan og økonomi for opførelse hhv. leje af lethal.
 
Yderligere deltagelse på Kultur- og Fritidsudvalgets møde
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde deltager centerchef Malene Møller Muszkai og projektleder Dan Frank fra Center for
Ejendomme under behandling af sagen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 0 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Ejendomme og Center for Skoler, Institutioner og Kultur, indstiller, at 

1. Der arbejdes videre med scenarie 1, hvor der opføres eller lejes en lethal suppleret med genhusning af nogle
foreninger i eksisterende kommunale faciliteter.

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

Tapeten - genhusning af foreninger

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 3: Retningslinjer for DBCs salg af reklamepladser i Ballerup Super
Arena

24.15.05-K08-1-22

Indhold
Sammendrag
Dansk Bicycle Club Ballerup (DBC Ballerup), der er hjemmehørende på cykelbanen i Ballerup Super Arena, og Ballerup
Idrætsby har forslag til ændringer til de nuværende retningslinjer for salg af reklameplads i Ballerup Super Arena.
 
Sagen blev behandlet på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 10. september 2024, hvor det blev besluttet, at sagen skulle
forelægges på ny med supplerende oplysninger. 
 
Det indstilles, at ændringerne til retningslinjerne godkendes. 
 
Baggrund
Principper for kommunens salg af reklameplads og modtagelse af sponsorstøtte blev godkendt på Kommunalbestyrelsens
møde den 31. marts 2014 punkt 2. I principperne fremgår det blandt andet, at Ballerup Kommune er positiv indstillet over
for salg af reklamepladser. Salg af reklamepladser forudsætter dog, at:

Kommunens neutralitet og saglighed ikke kan drages i tvivl
Reklamering og sponsorater til enhver tid er i overensstemmelse med kommunens værdigrundlag og etik
Reklamering sker med hensyntagen til det visuelle byrum
Reklamering må ikke virke dominerende eller forstyrrende i forhold til Ballerup Kommunes identitet eller
funktioner. 

 

Indgåelse af reklameaftaler skal ske med respekt for Ballerup Kommunes neutralitet til borgere, leverandører og
varetagelse af saglige hensyn. Ballerup Kommune indgår derfor ikke reklame- og sponsoraftaler, der direkte eller
indirekte reklamerer for:

Politiske partier
Religiøse bevægelser
Arbejdsgiverorganisationer
Fagforeninger.

 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte den 30. maj 2022 punkt 17, retningslinjer for DBC Ballerups salg af reklameplads i
Ballerup Super Arena (cykelbanen). I de nuværende retningslinjer fremgår det, at aftalens varighed er tre år, og kan
derefter fornyes for yderligere tre år ad gangen. Det fremgår ikke af aftalen, hvor mange reklamepladser DBC må sælge i
Ballerup Super Arena. 
 
Ballerup Idrætsby har haft møde med DBC omkring retningslinjerne, og der ønskes følgende tilføjelser af og ændringer til
aftalen: 

Som udgangspunkt kan DBC Ballerup sælge halvdelen af de 24 reklamer på cykelbanen, med mulighed for flere
efter aftale med Ballerup Idrætsby (tilføjet).
Aftalens varighed er fire år, og kan derefter fornyes yderligere fire år (ændret fra tre til fire år).
DBC Ballerup er forpligtet til at kontakte Ballerup Idrætsby med ca. et år tilbage af aftalens udløb med henblik på
fornyelse (det er præciseret at DBC skal kontakte Ballerup Idrætsby et år før aftalens udløb).

 
Supplerende oplysninger efter Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 10. september 2024:
DBC har ønsket aftalens varighed ændret fra tre til fire år, da det er lettere at sælge reklamepladserne til virksomhederne
for en længere periode, idet der er omkostninger forbundet med op- og nedtagning af reklamer. Ballerup Idrætsby bakker
op om ændringen. 
 



For bedre at kunne administrere salg af reklamepladser har Ballerup Idrætsby ønsket, at det fremgår hvor mange
reklamepladser DBC råder over. DBC er indforstået med denne ændring. 
 
Yderligere deltagelse
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde deltager juridisk konsulent Lars Juul Hansen fra Center for Politik og Organisation
under behandlingen af punktet. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
4 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Aftalens varighed ændres til fire år i stedet for de nuværende tre år.
 

2. DBC kan som udgangspunkt sælge halvdelen af de 24 reklamepladser på cykelbanen, med mulighed for flere
pladser, efter aftale med Ballerup Idrætsby. 
 

3. Ballerup Idrætsby og DBC mødes cirka et år inden udløb af den fireårige kontrakt med eventuel henblik på
fornyelse af en ny fireårig kontrakt.

Beslutning
Indstilles til godkendelse med denne tilføjelse til indstillingens punkt 2: 
Aftale om brug af flere end 12 reklamepladser kan alene ske efter inddragelse af øvrige foreninger hjemmehørende i
Ballerup Super Arena.

Bilag

ANBEFALES Oversigt over ændringer til retningslinjer for DBC´s salg af reklamepladser i BSA

Forslag til reviderede retningslinjer for DBC´s salg af reklamepladser i BSA

Godkendte retningsliner for DBC Ballerups salg af reklameplads i Ballerup Super Arena

Principper for salg af reklamer og modtagelse af sponsorstøtte i Ballerup Kommune (002)

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 4: Retningslinjer for salg af reklamer i Skovlundehallen i høring

24.15.05-K08-1-22

Tidligere behandling
Kommunalbestyrelsen 30. maj 2022 Punkt 13

Indhold
Sammendrag
BMS Herlev har over for administrationen rejst ønsket om at få øgede muligheder for at udnytte de kommercielle
muligheder ved afviklingen af foreningens ligakampe i Skovlundehallen. I den forbindelse har administrationen
udarbejdet udkast til nye retningslinjer for Skovlundehallen, hvor BMS Herlev afvikler deres ligakampe. 
 
Det indstilles, at udkast til nye retningslinjer for salg af reklameplads i Skovlundehallen sendes i høring, idet der lægges
op til, at Skovlundehallen fremover ikke omfattes af retningslinjer for salg af reklameplads i idrætshaller.
 
Baggrund
Principper for kommunes salg af reklameplads og modtagelse af sponsorstøtte blev godkendt på Kommunalbestyrelsens
møde den 31. marts 2014 punkt 2. I principperne fremgår det blandt andet, at Ballerup Kommune er positiv indstillet over
for salg af reklamepladser. Salg af reklamepladser forudsætter dog, at:

Kommunens neutralitet og saglighed ikke kan drages i tvivl
Reklamering og sponsorater til enhver tid er i overensstemmelse med kommunes værdigrundlag og etik
Reklamering sker med hensyntagen til det visuelle byrum
Reklamering må ikke virke dominerende eller forstyrrende i forhold til Ballerup Kommunes identitet eller
funktioner. 

 

Indgåelse af reklameaftaler skal ske med respekt for Ballerup Kommunes neutralitet til borgere, leverandører og
varetagelse af saglige hensyn. Ballerup Kommune indgår derfor ikke reklame- og sponsoraftaler, der direkte eller
indirekte reklamere for:

Politiske partier
Religiøse bevægelser
Arbejdsgiverorganisationer
Fagforeninger.

 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte den 30. maj 2022, punkt 13, retningslinjer for foreningers salg af reklamer i
idrætshaller. Samtidig godkendte kommunalbestyrelsen retningslinjer for salg af reklamer i Ballerup Super Arena og
øvrige af Ballerup Idrætsbys lokationer. 
 
BMS Herlev har henvendt sig til administrationen med et ønske om at få forbedret deres adgang til at sælge reklamer i
forbindelse med klubbens ligakampe i Skovlundehallen.
 
BMS Herlev oplever, at de vedtagne retningslinjer for foreningers salg af reklamer i idrætshaller er langt mere
bureaukratiske end de tilsvarende retningslinjer for Ballerup Super Arena og Ballerup Idrætsbys øvrige lokationer. Det
skyldes, at alle brugere af hallerne i følge retningslinjerne skal høres om opsætning af reklamer.
 
Foreningen ønsker at kunne råde over de fulde kommercielle rettigheder for Skovlundehallen, så de kan udnytte
afviklingen af deres ligakampe til en øget kommerciel vækst gennem øgede reklameindtægter. 
 
Foreningen har udover ønsket om at kunne opsætte reklamer i Skovlundehallen også et ønske om at opsætte reklamer
udenpå bygningerne og i tilstødende lokaler til bygningerne. Administrationen har dog vurderet, at reklamer uden på
bygningerne kan være i strid med Kommunalbestyrelsens principper om, at at reklamering skal ske med hensyntagen til
det visuelle byrum og ikke må virke dominerende eller forstyrrende i forhold til Ballerup Kommunes identitet eller
funktioner. Hertil kommer, at reklamer uden på bygningerne ikke er en praksis, som genfindes andre steder i Ballerup
Kommune i dag. Det er derfor alene retningslinjer for opsætning af reklamer inden i Skovlundehallen, der foreslås ændret
med denne sag. 



 
Administrationen bemærker, at de foreslåede ændringer vil betyde, at øvrige foreninger ikke længere vil have mulighed
for at udnytte Skovlundehallen til opsætning af reklamer. Dog skal det bemærkes, at der hidtil ikke har været efterspørgsel
efter dette. Det foreslås i den forbindelse at give mulighed for indgåelse af to års aftaler, hvor igangsættelsen af 2 års
perioden besluttes af Ballerup Kommune. På den måde vil det være muligt at tage retningslinjerne op igen, såfremt der
skulle opstå ønsker fra andre foreninger i løbet af de kommende to år. 
 
Yderligere deltagelse
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde deltager juridisk konsulent Lars Juul Hansen fra Center for Politik og
Organisation under behandlingen af sagen. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
3 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Udkast til nye retningslinjer for salg af reklameplads i Skovlundehallen sendes i høring blandt øvrige foreninger
hjemmehørende i Skovlundehallen samt Skovlunde Skole. 

Beslutning
Udsættes. Ny sag forelægges.

Bilag

ANBEFALES Forslag til retningslinjer for salg af reklamepladser i Skovlundehallen

ANBEFALES Udkast retningslinjer for foreningers salg af reklameplads i idrætshaller

Principper for salg af reklamer og modtagelse af sponsorstøtte i Ballerup Kommune (002)

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 5: Udpegning af medlem til Frivillighedsrådet

00.22.04-P24-6-22

Indhold
Sammendrag
Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om, hvorvidt Sandra Marsenic (A) kan udtræde af Ballerup Kommunes
Frivillighedsråd, og Erling Andersen (A) kan indtræde i stedet.
 
Baggrund
Sandra Marsenic ønsker at blive fritaget fra sin plads i Ballerup Kommunes Frivillighedsråd. Socialdemokratiet indstiller
Erling Andersen (A) til at indtræde i Frivillighedsrådet.
 
Sagsfremstilling
Sandra Marsenic har ønsket at udtræde af Ballerup Kommunes Frivillighedsudvalg. Ønsket er grundet omfordeling af
andre poster i Socialdemokratiet.
 
Kommunalbestyrelsen kan ved en flertalsbeslutning godkende, at et medlem af Frivillighedsrådet kan fritages for
udvalgshvervet.
 
Godkender kommunalbestyrelsen Sandra Marsenics udtræden af Ballerup Kommunes Frivillighedsråd, udpeger gruppen,
der har udpeget det udtrædende medlem, et nyt medlem for resten af funktionsperioden, jf. Kommunestyrelseslovens §
28, stk. 1.
 
Det er således Socialdemokratiet, der indstiller et medlem til besættelse af den ledige plads i Ballerup Kommunes
Frivillighedsråd.
 
Socialdemokratiet indstiller Erling Andersen (A) som nyt medlem af Ballerup Kommunes Frivillighedsråd.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Politik og Organisation indstiller, at:

1. Der tages stilling til, at Sandra Marsenic (A) udtræder af Frivillighedsrådet.
 

2. Erling Andersen (A), efter indstilling fra Socialdemokratiet, indtræder i den ledige plads i Frivillighedsrådet.  

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 6: Takster for leje af Ballerup Kommunes grejbanks udstyr

20.00.00-S29-1-24

Indhold
Sammendrag
Der er udarbejdet forslag til takster for leje af Ballerup Kommunes udstyr i grejbanken "Balgrej". Indtægten for leje af
udstyr fra grejbanken skal anvendes til vedligeholdelse af udstyret. 
 
Det indstilles, at forslag til takster for leje af grejbankens udstyr godkendes, og at taksterne indarbejdes i Ballerup
Kommunes takstblad med virkning fra 2025, samt at den forventede indtægt for leje af udstyr indarbejdes i den
førstkommende budgetopfølgning. 
 
Baggrund
Frem til 2024 har Vognporten og Ballerup Musikfest rådet over en del udstyr – i form af både lyd og lys samt andet
festivalgrej. Dette har været udlånt til flere af kommunens institutioner til koncerter og andre arrangementer. Grejbanken
var dog ikke en officiel grejbank, og der blev kun lejlighedsvist udlånt udstyr, hvilket fremgår af Ballerup Kommunes
Musikstrategi. 
 
I aftale om budget 2024, afsnit 1.4, 'Stærke fællesskaber og rigt forenings- og kulturliv', blev der afsat midler til
serviceteknisk support til aktiviteter, der understøtter fællesskaber som fx arrangementer på Kirketorvet, i Ballerup
Bymidte, lån af grejbanken, aktiviteter i Baghuset m.v. Der blev afsat 0,3 mio. kr. i 2024 og 0,4 mio. kr. årligt fra 2025.
 
Der er ansat en medarbejder til serviceteknisk support og varetagelse af grejbankens udstyr. I den forbindelse har
administrationen igangsat etableringen af en officiel grejbank til brug for kommunens institutioner og foreninger. I den
forbindelse er der udarbejdet retningslinjer for lån af grejbankens udstyr.
 
Sagsfremstilling
Ballerup Kommunes grejbank administreres af Ungdomskulturhuset Vognporten. Grejbanken råder over udstyr som fx
mobilscene, borde- og bænkesæt, klapstole og borde, hoppeborg, partytelt og pavilloner. 
 
Der er udarbejdet forslag til takster for leje af grejbankens udstyr. I retningslinjerne fremgår det, at det er kommunale
institutioner, foreninger eller andre som i samarbejde med Ballerup Kommune arrangerer offentlige arrangementer, der
kan leje udstyret. Grejbankens udstyr kan ikke lejes til lukkede arrangementer og fester eller af private borgere eller
firmaer. Afvigelser fra denne regel kan kun ske efter særskilt aftale med Ballerup Kommunes kultur- og fritidschef. 
 
Det foreslås, at der fra 2025 opkræves en takst for lån af grejbankens udstyr, som skal anvendes til vedligeholdelse af
udstyret. Forslag til takster for leje af grejbankens udstyr fremgår af bilag. Nogle effekter kan lånes uden gebyr. Det drejer
sig primært om hjælpeeffekter som fx kabeltromler mv. I takstbladet fremgår eksempler på lys- og lydpakker, men der kan
udarbejdes individuelle løsninger. Dette vil også fremgå på Balgrejs hjemmeside.
 
Ungdomskulturhuset Vognporten udarbejder en hjemmeside: www.balgrej.dk, hvor retningslinjer og katalog over
grejbankens udstyr med tilhørende beskrivelser og takster vil fremgå. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
På baggrund af antallet af udlån i grejbanken i 2024 forventes en årlig indtægt på 50.000 kr. Indtægten anvendes til
vedligehold af grejbankens udstyr. 
 
På ramme 40.38 Kulturel Virksomhed under Ungdomskulturhuset Vognporten, medtages indtægt for udlån af udstyr og
udgift til vedligeholdelse af udstyr i førstkommende budgetopfølgning.

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 



1. Forslag til taksterne for leje af grejbankens udstyr godkendes og medtages i Ballerup Kommunes takstblad med
virkning fra 2025. 
 

2. Den forventede indtægt på 50.000 kr. for leje af udstyr fra 2025 indarbejdes i førstkommende budgetopfølgning.

Beslutning
Indstillingen godkendes med denne bemærkning:
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker en sag forelagt, der beskriver, hvordan grejbankens tilbud gøres lettere tilgængeligt for
tilbuddets brugere.

Bilag

ANBEFALES Forslag til takster for leje af Balgrejs ydstyr

Retningslinjer for leje af Balgrejs udstyr

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 7: Temaer og finansiering i tilblivelsen af ny politik på kultur-, fritids-
og idrætsområdet

00.01.00-P22-1-24

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 13. august 2024 Punkt 5

Indhold
Sammendrag
Kultur- og Fritidsudvalget har godkendt at igangsætte et arbejde med at samle folkeoplysningspolitikken, idrætspolitikken
og kultur- og fritidspolitikken i én politik.
 
Med denne sag forelægges Kultur- og Fritidsudvalget forslag til tre temaer, der kan danne afsæt for konkrete
borgerinddragende workshops, der vil indgå som en del af processen i arbejdet med en samlet politik.
 
Det indstilles endvidere, at der benyttes 100.000 kr. af Kultur- og Fritidsudvalgets budget til at finansiere de
borgerinddragende arrangementer.
 
Baggrund
Ballerup Kommunes folkeoplysningspolitik, idrætspolitik og kultur- og fritidspolitik udløber ved udgangen af 2024.
Kultur- og Fritidsudvalget har på den baggrund godkendt en proces, hvor der arbejdes med at skabe en ny samlet politik.
 
Den kommende politik skal have Vision 2029 som afsæt og bygge på Kultur- og Fritidsudvalgets visioner for området.
 
Arbejdet med at skabe en ny politik blev igangsat på Kultur- og Fritidsudvalgets møde 13. august 2024 punkt 5, med en
overordnet drøftelse med Kultur- og Fritidsudvalget om udvalgets visioner for området. Formålet med denne drøftelse
var at udpege elementer til en kommende vision samt temaer for den kommende politik. Drøftelsen skete med afsæt i de
nuværende politikker og strategier på området.
 
Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i Kultur- og Fritidsudvalgets pointer fra drøftelsen, er administrationen og kulturinstitutionerne i gang
med at udarbejde og planlægge tre tematiske arrangementer for kommunens borgere.
 
Der lægges op til, at Kultur- og Fritidsudvalget er værter for de tre arrangementer, som til sammen skal give input til
arbejdet med en ny og samlet politik.
 
Det foreslås, at de tre arrangementer tager udgangspunkt i følgende overordnede temaer:

1. Idræt
2. Kunst og kultur
3. Foreninger.

Kommunens faciliteter indgår som en naturlig del af de tre temaer og vil derfor blive drøftet på alle workshops.  
 
Arrangementerne afvikles fra november 2024 og henover vintermånederne. Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres på
udvalgsmøder i løbet af vinteren og foråret for opsamlinger på de enkelte arrangementer med henblik på en løbende
drøftelse og stillingtagen til, hvad der er væsentligt at prioritere i politikken inden for de tre temaer. 
 
Planlægningen af de tre arrangementer er igangsat. Der engageres eksterne oplægsholdere med det formål at bibringe ny
viden og perspektiver, der kan inspirere politikudviklingsprocessen. Kultur- og Fritidsudvalget inviteres til
arrangementerne, så snart de enkelte datoer ligger fast.
 
Administrationen forventer at forelægge udkast til den endelige politik til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse inden
sommerferien 2025.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Kultur- og Fritidsudvalget har et årligt budget på ca. 77.000 kr., men automatisk overførelsesadgang mellem budgetårene,
på ramme 60.64 Politiske organer, valg mv. Udvalget har et restbudget til resten af valgperioden, 2024 og 2025, på



186.000 kr. 
 
De tre borgerinddragende arrangementer, herunder honorering af de eksterne oplægsholdere, foreslås finansieret med
100.000 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalgets budget.

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. De tre temaer for de borgerinddragende arrangementer godkendes.
 

2. De borgerinddragende arrangementer bekostes med 100.000 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalgets budget.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 8: Team Danmark Elitekommuneaftale 2025-2028

18.20.02-G01-12-24

Tidligere behandling
Eliteidrætsrådet den 2. september 2024 Punkt 2

Indhold
Sammendrag
Forslag til ny samarbejdsaftale med Team Danmark har nu været til orientering i Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og
Skoleudvalget, og er blevet drøftet i Eliteidrætsrådet, hvor der er enighed om at indgå en ny samarbejdsaftale med Team
Danmark for 2025-2028.
 
Forslag til aftale er sideløbende færdigforhandlet med Team Danmark, og der er nu enighed om aftaleindhold og
handlingsplan.
 
Det indstilles, at samarbejdsaftale med Team Danmark for perioden 2025-2028 godkendes.
 
Baggrund
Ballerup Kommunes Elitekommuneaftale med Team Danmark udløber med udgangen af 2024, og i den forbindelse
forhandles der om en videreførelse af aftalen.
 
Eliteidrætsrådet har drøftet baggrund og oplægget til en ny aftale den 2. juni samt det endelige udkast til en ny aftale på
mødet den 2. september 2024.
 
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget er på møderne den 13. august blevet orienteret om, at der er dialog
om en ny aftale med Team Danmark samt orienteret om de fokusområder, der foreslås at indgå i en ny aftale.
 
Med denne sag fremlægges det endelige udkast til en ny Elitekommuneaftale. 
 
Sagsfremstilling
Elitekommuneaftalen med Team Danmark udløber den 31. december 2024.
 
Eliteidrætsrådet er enige om at fortsætte samarbejdet med Team Danmark for perioden 2025-2028. En ny aftale bygger på
evalueringer af samarbejdet for 2021-2024 og dertilhørende justeringer af aftalens indhold.
 
Det endelige udkast til en ny samarbejdsaftale med Team Danmark 2025-2028 er udarbejdet til Kommunalbestyrelsens
godkendelse. 
 
Om samarbejdsaftalen
Elitekommunesamarbejdet har til formål at fremme vilkårene for talentudvikling og eliteidræt i Ballerup Kommune
herunder i særdeleshed talentudvikling ved at fremme langsigtet, strategisk og ansvarligt talentarbejde.
 
Samarbejdet har også til formål at iværksætte og understøtte initiativer, der medfører, at unge talenter kan forfølge deres
sportslige ambitioner i bæredygtige talent- og elitemiljøer, der tager højde for den enkeltes sportslige,
uddannelsesmæssige og personlige udvikling, og som på langt sigt bidrager til at udvikle senioratleter til højeste
internationale niveau.
 
Ballerup Kommune og Team Danmark vedkender sig principperne i Lov om Eliteidræt og arbejder for, at der med afsæt i
aftalen sker en forsvarlig udvikling af talentarbejdet og eliteidrætten i kommunen. Aftalens indhold bygger på Team
Danmarks Elitekommunekoncept. 
 
I den nuværende aftale er der fire prioriterede idrætsgrene (BSF piger og kvinder, Dansk Bicycle Club, Ballerup
Skytteforening og Svømmeklubben TRITON). Derudover er der én lokalt prioriteret idrætsgren (BMS Herlev). I den
kommende aftale er det efter drøftelse med Team Danmark og specialforbund ændret, således at der er følgende
prioriterede idrætsgrene: 

Ballerup Atletik Klub
Ballerup Skovlunde Fodbold (piger og kvinder)
Ballerup Skytteforening



Dansk Bicycle Club

Og følgende lokalt prioriterede idrætsgrene:

Ballerup Skovlunde Fodbold (U13-U15 drenge)
BMS Basket i Ballerup Kommune
Svømmeklubben Triton

 
Derudover forpligter Ballerup Kommune sig til at drive idrætsklasser på 7.-9. klassetrin på Hedegårdsskolen samt
fastholde og opbygge samarbejde med lokale ungdomsuddannelser for, at unge idrætstalenter
i idrætsforeningerne tilbydes en fleksibel skolegang med plads til at forfølge sportslige ambitioner.  
 
De prioriterede idrætsgrene samt udviklingsidrætterne har i perioden fokus på foreningsudvikling (bilag 2), hvor der årligt
arbejdes med strategier og handlingsplaner for kommende år. Dette er med til at sikre, at foreningerne løbende udvikler
sig i en positiv retning. I perioden arbejdes mod en ny fleksibel model for foreningsudvikling, hvor foreningernes
strategi/handlingsplan udarbejdes med afsæt i den enkelte forenings ressourcer. 
 
Særlige indsatser i ny aftale (bilag 3): 

Kommunikation af talent- og eliteordningen i Ballerup Kommune, herunder tydeliggørelse af retningen for talent-
og elitearbejdet over for foreninger og øvrige samarbejdspartnere i aftalen, og samtidig styrke Ballerup Kommunes
identitet som eliteidrætskommune.

 

Styrke samarbejdet med de lokale ungdomsuddannelser med mål om at sikre fleksible uddannelsestilbud for
talentfulde atleter. Hertil arbejde på opbygning af en kommunal ordning for talenter i samarbejdsforeningerne, som
går på en ungdomsuddannelse, hvor der i højere grad end i dag kan tilbydes morgentræning og eventuelt andre
støttefunktioner. 

 

Arbejde med at styrke foreningernes organisatoriske setup og strategiske arbejde med talent- og eliteidrætten fx
gennem foreningsudviklingsforløb eller anden form for støtte. 

 
For at understøtte arbejdet med de særlige indsatser arbejdes med Aldersrelateret Træningskoncept (ATK 2.0), styrkelse af
samarbejde mellem idrætsklasser og idrætsforeningerne i samarbejdet, optagelsen til idrætsklasserne samt
atletuddannelsen. 
 
Der arbejdes på en ny model for ekspertbistand, hvor midlerne allokeres på en anden måde, så foreningerne får den rette
viden og eksperthjælp, tilpasset deres situation og idrætsgren. Denne model præsenteres mere dybdegående på næste
eliteidrætsrådsmøde. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Elitekommunesamarbejdet finansieres via to økonomiske rammer:
På ramme 40.35 Folkeoplysning, frivillighed og aktiviteter mv. er der i 2025 afsat 289.252 kr. til foreningsdelen. 
 
På ramme 30.30 Folkeskolen er der i 2025 afsat 557.036 kr. til talentklasserne (7.-9. klasse) på Hedegårdsskolen. 
 
Ballerup Kommunes samlede udgift til Elitekommunesamarbejdet er årligt 1.078.752 kr. (2025).

Bilag
4 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Samarbejdsaftalen mellem Ballerup Kommune og Team Danmark for perioden 2025-2028 godkendes.



Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

ANBEFALES Elitekommuneaftale 2025-2028

Bilag 1 til elitekommuneaftale: Organisationsdiagram

Bilag 2 til elitekommuneaftale: Udviklingsplaner i samarbejde med klubberne og specialforbundene

Bilag 3 til elitekommuneaftale: Særlige indsatsområder

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 9: Procedure for fordeling af haltid

04.04.00-A00-2-24

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 13. august 2024 Punkt 3

Indhold
Sammendrag
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede forslag til ændret procedure for fordeling af haltid på deres møde den 13. august
2024. Udvalget besluttede, at forslaget skulle sendes i høring hos Ballerup Idrætspark, Måløv Idrætspark, brugerrådene på
skolerne, Ballerup Måløv Skovlunde Idrætsunion (BMSI) og Folkeoplysningsudvalget, inden endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen. 
 
De modtagne høringssvar har ikke givet anledning til ændringer, så det indstilles, at procedure for fordeling af haltid
godkendes med følgende forslag:

Foreningerne kan søge dispensation til, at aldersgruppen fra 8-11 år kan få tildelt tid i haller, hvis der ikke
er kunstgræsbaner i lokalområdet.
Idrætsforeninger i Team Danmark Elitekommunesamarbejdet kan tildeles ekstra tid i haller, maksimalt fire timer,
inden kl. 16.00 i hverdage efter aftale med administrationen og de berørte skoler. 

 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen godkendte på deres møde den 27. november 2023, punkt 10, at aldersgrænsen for børn, der indgår i
tildeling af haltid til udendørs idrætsgrene (fodbold m.v.) nedsættes fra 10 år til 7 år samt at aldersgrænsen for at indgå i
tildeling af tider på kunstgræsbaner tilsvarende nedsættes fra 11 år til 8 år. Børn fra 8 år henvises således til at dyrke deres
udendørs idræt på kunstgræsbaner, hvilket giver mere indendørstid til øvrige idrætsgrene.
 
I den nuværende procedure for fordeling af tider til kunstgræsbaner i Ballerup Kommune, vægtes eliteidrætten 3:1, uanset
alder. I proceduren for tildeling af tid i haller mv. vægtes eliteidrætten ikke højere.
 
Sagsfremstilling
Der fremlægges udkast til reviderede retningslinjer for tildeling af tid i haller mv. 
 
Dispensation for tildeling af indendørs tid i haller
Administrationen har evalueret retningslinjerne for fordeling af tider i haller og på kunstgræsbaner på baggrund af
halfordelingen i 2024. Det foreslås, at foreningerne kan søge dispensation til, at aldersgruppen fra 8-11 år kan få tildelt tid
i haller, hvis der ikke er kunstgræsbaner i lokalområdet. 
 
Såfremt ovenstående bliver godkendt, vil det som konsekvens blive indskrevet i proceduren for fordeling af tider til
kunstgræsbaner i Ballerup Kommune. 
 
Tildeling af ekstra tid til eliteidrætten i haller
BMS Herlev har ønsket at få tildelt mere tid i hallerne til deres elitehold til morgentræning eller alternativt tidligt om
eftermiddagen, hvor skolerne råder over hallerne.
 
Ekstra tid til eliteidrætten er for at styrke talent- og elitetræningen i de idrætsforeninger i Team Danmark
Elitekommuneaftalen, som benytter hallerne. For de fleste af idrætsforeningerne i elitekommunesamarbejdet kræver det,
at talent- og eliteholdene eller atleterne kan træne i bestemte haller.  
 
På den baggrund foreslår administrationen, at følgende afsnit tilføjes i retningslinjerne for tildeling af tider i haller: 

Tildeling af ekstra tid til eliteidrætten er gældende for idrætsforeningerne, der er en del af Team Danmark
Elitekommunesamarbejdet. Idrætsforeningerne skal selv beslutte hvilke hold, der skal have gavn af den ekstra tid, dog
skal det være fra U13 til og med senior og det skal være hold, der spiller i den bedste eller næstbedste nationale række i
DIF-regi eller i det pågældende forbund. Alle ekstra timer skal placeres før kl. 16 i hverdage i dialog med
administrationen. Antallet af ekstra timer, dog maksimalt fire timer, aftales med administrationen.
 
Administrationens bemærkninger



De fire timer er uden for halfordelingstiden og indgår derfor ikke i halfordelingsnøglen. Det vil ikke få konsekvenser for
hold mellem kl. 16.00-20.00 mandag-torsdag, herunder børnehold. Det vil heller ikke få konsekvenser for
idrætsforeningernes turneringer og stævner i weekenderne.
 
Administrationen har været i dialog med BMS Herlev, der ønsker at de fire timer kan placeres kl. 7.00 til 9.00 onsdag og
fredag i UCC hallen. Administrationen har drøftet muligheden med Kasperskolen, der råder over hallen mellem 8.00 og
9.00. Kasperskolen har meddelt, at de ikke behov for tiden om morgenen og er dermed indstillet på at afgive deres tid kl.
8.00 til 9.00 onsdag og fredag. 
 
Høringssvar
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har modtaget høringssvar fra følgende: 

Brugerrådet i Ballerup Idrætspark
Brugerrådet i Måløv Idrætspark
Brugerrådet på Hedegårdsskolen
Ballerup Måløv Skovlunde Idræt (BMSI)
Halfordelingsudvalget.

 
De indsendte høringssvar bakker op om forslaget, og har dermed ikke givet anledning til ændringer i forslaget. 
 
Administrationen har ikke modtaget høringssvar fra følgende brugerråd på skolerne: Skovlunde Skole, Måløvhøj Skole,
Skovvejens Skole og Baltorpskolen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
5 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Foreningerne kan søge dispensation til at aldersgruppen fra 8-11 år, kan få tildelt tid i haller, hvis der ikke
er kunstgræsbaner i lokalområdet.
 

2. Idrætsforeninger i Team Danmark Elitekommunesamarbejdet kan tildeles ekstra tid i haller, maksimalt fire timer,
inden kl. 16.00 i hverdage efter aftale med administrationen og de berørte skoler. 

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

ANBEFALES Oversigt over ændringer til procedure for fordeling af haltid

Forslag til procedure for fordeling af haltid

Procedure vedr. fordeling af tider til kunstgræsbaner - hvis procedure for haltid godkendes

Godkendt Procedure for fordeling af haltid inkl

Oversigt over høringssvar

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 10: Indførelse af røgfri idrætsanlæg i Ballerup Kommune

87.20.00-P21-1-24

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. maj 2024 Punkt 8

Indhold
Sammendrag
Forslag om indførelse af forbud mod rygning på Ballerup Kommunes udendørs idrætsfaciliteter har været i høring blandt
alle brugere af faciliteterne, Ballerup Måløv Skovlunde Idrætsunion (BMSI), relevante brugerråd samt
Folkeoplysningsudvalget.
 
Det indstilles på baggrund af høringssvarene, at der indføres rygeforbud på Ballerup Kommunes udendørs
idrætsfaciliteter.
 
Baggrund
Lov om Røgfri Miljøer, bedre kendt som rygeloven, har til formål at forebygge sundhedsskadelige følger af passiv
rygning og forhindre, at ingen ufrivilligt udsættes for passiv rygning. Loven trådte i kraft i 2007 og gælder blandt andet
for indendørs lokaliteter, hvor offentligheden har adgang. Udendørs idrætsfaciliteter er ikke omfattet af rygeloven.
 
På Borgmesterens nytårsmøde med foreningslivet i januar 2024 blev der fremsat et ønske fra salen om at indføre
rygeforbud på kommunens udendørs idrætsfaciliteter.
 
Forslag til indførelse af røgfri idrætsfaciliteter i Ballerup Kommune har været i høring sommeren over.
 
Sagsfremstilling
På Borgmesterens nytårsmøde med foreningslivet i januar 2024 opfordrede formanden for Ballerup Måløv Skovlunde
Idrætsunion (BMSI), Ballerup Kommune til at indføre rygeforbud på alle udendørs idrætsfaciliteter ejet af Ballerup
Kommune.
 
Baggrunden er et ønske om, at særligt børn ikke konfronteres med rygning når de er aktive i foreningslivet. Selvom
foreningerne kan indføre rygepolitik for medlemmerne, er en sådan politik svær at håndhæve overfor forældre og andre,
der overværer træning og kampe udendørs. Et kommunalt forbud mod rygning på de udendørs idrætsanlæg vil være en
hjælp til foreninger i deres bestræbelser på at sikre, at idrætsaktiviteter skal foregå i et sundt miljø uden alkohol og
rygning. 
 
Ballerup Kommune indførte den 1. april 2024 røgfri arbejdstid defineret som arbejdstid uden rygning/dampning og røgfri
nikotinprodukter. Formålet er blandt andet at: "beskytte børn mod skadelige partikler og forebygge rygestart blandt unge".
En væsentlig forebyggende indsats mod rygestart hos unge er, at eventuel rygning ikke foregår synligt for børn og unge.
Indførelse af røgfrie idrætsfaciliteter vil således være helt i tråd med Ballerup Kommunes øvrige regler omkring rygning.

Administrationen foreslår, at røgfri også her defineres som forbud mod rygning/dampning og brug af røgfri
nikotinprodukter. Røgfrie idrætsfaciliteter omfatter alle kommunens udendørs idrætsfaciliteter, herunder fodboldbaner,
tennisbaner, atletikstadion m.v. Oversigtskort, der viser hvor faciliteterne befinder sig, fremgår af bilag til sagen.
 
I forhold til skiltning, foreslår Ballerup Idrætsby, at der opsættes få faste udendørs-skilte, der i en informationskampagne
ved opstart suppleres med flytbare skilte i form af roll-ups, plakater, og lignende. De flytbare skilte kan derefter tages
frem efter behov for at genopfriske kampagnen. Kampagner kan varieres i omfang og gennemføres præcis der, hvor
Idrætsbyens personale erfarer, at udfordringerne er.
 
Forslag om indførelse af røgfrie idrætsfaciliteter har været i høring blandt alle kommunens faste brugere af udendørs
idrætsanlæg, Folkeoplysningsudvalget, BMSI og relevante brugerråd. Alle høringssvar forelægges Kultur- og
Fritidsudvalget.
 
Tilføjet efter Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 7. maj 2024
Der er modtaget fire høringssvar fra følgende:

Ballerup-Skovlunde Fodbold
Folkeoplysningsudvalget



Måløv Senioridræt
Brugerrådet ved Ballerup Idrætspark

 
De indsendte høringssvar udtrykker alle støtte til indførelse af røgfri idrætsfaciliteter. Der er dog også en fælles
opmærksomhed på udfordringen med at håndhæve et forbud, særligt over for tilskuere og andre, der gæster faciliteterne.
Et af høringssvarene udtrykker derudover et ønske om, at der overvejes rygeforbud på udendørsarealer ved alle
foreningsfaciliteter, som fx. spejderhytter.
 
Høringssvarene har ikke givet administrationen anledning til at ændre i forslag om forbud. Der var i høringssvarene en
opmærksomhed på, hvordan forbuddet skal håndhæves. Administrationen indstiller, at forbuddet håndhæves gennem
information og tydelig kommunikation. 
 
Alle høringssvar sendes til Ballerup Idrætspark, der efterfølgende går i dialog med brugerne omkring kommunikation af
et rygeforbud.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er forventede udgifter til anskaffelse af skilte til opsætning ved hver facilitet, roll-ups og anden skiltning på 130.000
kr. samt afledte udgifter til drift på 20.000 kr. årligt

Bilag
5 bilag, heraf 0 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Forslag om indførelse af røgfri idrætsanlæg godkendes.
 

2. Rygeforbud på Ballerup Kommunes udendørs idrætsfaciliteter træder i kraft pr. 1. januar 2025.
 

3. Rygeforbud håndhæves gennem oplysning og kommunikation.

Beslutning
For stemte: Sandra Marsenic (A), Özcan Kizilkaya (A), Anja Holtze (A), Simon Dyhrberg Knudstrup (F) og Karsten
Kriegel (C).
 
Imod stemte: Michael Jensen (O).
 
Indstilles til godkendelse.

Bilag

Folkeoplysningsudvalgets høringssvar om røgfri idrætsanlæg

BSFs høringssvar om røgfri idrætsanlæg

Brugerrådet ved Ballerup Idrætsparks høringssvar om røgfri idrætsanlæg

Måløv Senior Idræts høringssvar om røgfri idrætsanlæg

Ballerup Idrætsby Facilitetsoversigt

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 11: TILLÆGSDAGSORDEN Initiativret - Markering af FN-dagen
den 24. oktober

00.22.02-A26-2-24

Tidligere behandling
Kommunalbestyrelsen den 30. september 2024 Punkt 15

Indhold
Sammendrag
Forslag om at Kommunalbestyrelse beslutter at markere FN-dagen den 24. oktober, som en dag dedikeret til fred i verden.
Denne markering skal have særligt fokus på de internationale krige og konflikter, FN's verdensmål for bæredygtig
udvikling, samt anerkendelsen af de påvirkninger, disse konflikter har for kommunens borgere.
 
Baggrund
FN-dagen fejres hvert år den 24. oktober til minde om De Forenede Nationers (FN) oprettelse i 1945, efter Anden
Verdenskrig. FN blev oprettet med det formål at bevare international fred og sikkerhed, udvikle venskabelige relationer
mellem nationer, og fremme socialt fremskridt, bedre levevilkår og menneskerettigheder.
 
Denne dag markerer en enestående mulighed for verden, til at reflektere over FN’s rolle og betydning i at håndtere globale
udfordringer. FN har spillet en central rolle i løsning af konflikter, beskyttelse af menneskerettigheder, bekæmpelse af
fattigdom, og fremme af bæredygtig udvikling gennem sine 17 verdensmål.
 
Ballerup Kommune har i 2022 etableret et Verdensmålsudvalg med mål om at skabe en øget fokus på FN’s Verdensmål i
Ballerup Kommune samt arbejde for at gøre Verdensmål til hverdagsmål. Udvalget fokuserer sit arbejde på relationen
med borgere, foreninger, boligselskaber og virksomheder og søger således samarbejdet med disse. Fred, retfærdighed og
stærke institutioner er et af 17 verdensmål - verdensmål nummer 16, som indgår udviklingsdagsordenen for bæredygtig
udvikling frem mod 2030.
 
Sagsfremstilling
I lyset af de nuværende globale krige og konflikter er det vigtigere end nogensinde at understøtte FN's vision om en
fredeligere verden. Samtidig spiller FN’s verdensmål for bæredygtig udvikling, herunder mål 16 om fred, retfærdighed og
stærke institutioner, en central rolle i at skabe og bevare fredelige samfund. Hvad enten det gælder krigen i Ukraine,
konflikten i Sudan, krigen i Gaza, eller en hvilken som helst anden konflikt i verden, der er kendetegnet ved høje dødstal,
massive humanitære kriser, og en stor risiko for regional eller global destabilisering.
 
At bakke op om FN-dagen den 24. oktober er ikke blot en symbolsk gestus, men en aktiv anerkendelse af de universelle
værdier, som FN repræsenterer: fred, sikkerhed, menneskerettigheder og bæredygtig udvikling.
 
Endelig er Ballerup er hjem for mange borgere, som direkte eller indirekte er berørt af de igangværende internationale
konflikter, hvad enten det er gennem personlige erfaringer, familie i konfliktzoner, eller som flygtninge og asylansøgere.
Ved at markere FN-dagen anerkender vi disse borgeres oplevelser og understøtter integrationen og fællesskabet i
kommunen.
 
Den kommunale opbakning til FN-dagen kan derfor være med til:

At fremme af globale værdier lokalt. FN’s arbejde har en direkte indflydelse på mange aspekter af vores hverdag,
fra menneskerettigheder til miljøbeskyttelse. Ved at støtte FN-dagen viser Ballerup Kommune sin forpligtelse til at
integrere disse globale værdier i vores lokale samfund. Dette kan bidrage til at skabe et mere inkluderende, fredeligt
og ansvarligt samfund, hvor alle borgere – uanset baggrund – føler sig værdsatte og beskyttede.
Styrkelse af lokalt sammenhold. Ballerup Kommune har en mangfoldig befolkning, hvor mange borgere har oplevet
krig, konflikt eller undertrykkelse. At markere FN-dagen skaber en platform, hvor disse erfaringer kan anerkendes
og deles, hvilket styrker det sociale sammenhold og fremmer integrationen. Dette signalerer, at kommunen tager
aktivt del i at skabe et samfund, hvor alle borgere – uanset deres historie – har en stemme og en plads.
Bevidstgørelse og uddannelse. Ved at fokusere på FN’s verdensmål og de aktuelle globale udfordringer, kan
kommunen bidrage til at øge borgernes bevidsthed og forståelse for de problemer, verden står overfor, og hvordan
vi alle kan bidrage til løsninger. Dette skaber en mere informeret og engageret borgerbase, der er bedre rustet til at
tage ansvar for både deres lokale og globale samfund.
Et signal til det internationale samfund. Ved at markere FN-dagen viser Ballerup Kommune solidaritet med det
internationale samfund og anerkender vigtigheden af globalt samarbejde. Dette kan styrke kommunens image som



en progressiv og ansvarlig aktør, både nationalt og internationalt.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Özcan Kizilkaya, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti indstiller, at

1. Der flages med FN-flaget ved rådhuset og kommunens øvrige bygninger.
 

2. Der arrangeres en lysceremoni på Banegårdspladsen hvor de forbipasserende inviteres til at tænde lys som et
symbol på fred og håb.
 

3. Oplysning om FN-dagen, FN's verdensmål 16 og om markering af FN-dagen på kommunens sociale medier.

Beslutning
Indstillingens punkt 1:
Özcan Kizilkaya (A), Simon Dyhrberg Knudstrup (F), Sandra Marsenic (A) og Anja Holtze (A) fremsatte følgende
ændringsforslag:
I 2024 flages med FN-flaget ved rådhuset og på kommunens skoler og i kulturhuse.
 
For stemte: Özcan Kizilkaya (A), Simon Dyhrberg Knudstrup (F), Sandra Marsenic (A), Anja Holtze (A).
Imod stemte: Michael Jensen (O) og Karsten Kriegel (C). Karsten Kriegel stemte imod med den begrundelse, at der kun
ønskes flaget i kulturhuse og ved rådhuset.
Ændringsforslaget er hermed vedtaget.
 
Indstillingens punkt 2:
For stemte: Sandra Marsenic (A), Özcan Kizilkaya (A), Anja Holtze (A), Simon Dyhrberg Knudstrup (F) og Karsten
Kriegel (C).
Imod stemte: Michael Jensen (O) med den begrundelse, at Dansk Folkeparti ikke mener, at det er en kommunal opgave at
stå for ceremonier og demonstrationer.
Indstillingen godkendt.
 
Indstillingens punkt 3:
Indstillingen godkendt.
 
Kultur- og Fritidsudvalget foreslår, at der på baggrund af erfaringerne fra 2024 forelægges en sag, med forslag til
fremadrettet markering af FN-dagen, herunder involvering af frivillige.
 

Beslutningshistorik

Kommunalbestyrelsen 30-09-2024 Punkt 15
Beslutning
Sagen oversendes til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på
tilrettelæggelse af den konkrete udførelse i år.

 

Afbud Charlotte Holtermann (A)



Punkt 12: Godkendelse af referat (underskriftside)

00.22.00-P19-1-23

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 

Afbud Charlotte Holtermann (A)
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